
UCHWAŁA Nr XXXIX/276/2022 

Rady Gminy Bojanów 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bojanów na rok 2022                 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559)  oraz art. 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy Bojanów 

uchwala co następuje: 

§1 

Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2022 ogółem o kwotę 618.630,24 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zwiększenie 

dochodów 

Dział 720 – Informatyka    228.629,99 

Pozostała działalność  72095  228.629,99 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit .a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego  - Program 

Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020- 

Projekt grantowy "Cyfrowa Gmina" 

 6257 228.629,99 

Dział 750 – Administracja publiczna    330,00 

Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego  

75085  300,00 

Wpływy z pozostałych odsetek  0920 300,00 

Pozostała działalność  75095  30,00 

Wpływy z różnych dochodów– środki 

przeznaczone na nadanie numeru PESEL na 

wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie 

 0970 30,00 

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

  23.631,25 



nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

Wpływ z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych  

75616  5.000,00 

Wpływy z opłaty targowej   0430 5.000,00 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 

75618  18.631,25 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

 0270 17.631,25 

Wpływy z różnych opłat – ślub poza USC  0690 1.000,00 

Dział 758 – Różne rozliczenia   239.575,00 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 

75801  219.575,00 

Subwencje ogólne z budżetu państwa  2920 219.575,00 

Różne rozliczenia finansowe 75814  20.000,00 

Wpływy z pozostałych odsetek   0920 20.000,00 

Dział 801 – Oświata i wychowanie      1.800,00 

Szkoły podstawowe  80101  1.800,00 

Wpływy z pozostałych odsetek   0920 1.800,00 

Dział 852 – Pomoc społeczna    1.000,00 

Ośrodki pomocy społecznej  85219  1.000,00 

Wpływy z pozostałych odsetek   0920 1.000,00 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

  117.664,00 

Pozostała działalność  85395  117.664,00 

Środki na dofinansowanie własnych zadań  

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo – gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł – Środki z Funduszu Pomocy art. 13 

 2700 117.664,00 



ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 

Dział 855 – Rodzina    6.000,00 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

85502  6.000,00 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami  

 2360 6.000,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                      618.630,24 

 

§ 2 

Zwiększa się wydatki  budżetu gminy na rok 2022 ogółem o kwotę 966.105,84 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zwiększenie 

wydatków 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo    20.000,00 

Melioracje wodne  01008  20.000,00 

Zakup usług pozostałych – realizacja zadania pn. 

„Odmulanie rowów w sołectwie Bojanów” 

 4300 20.000,00 

Dział 600 – Transport i łączność   236.515,80 

Drogi publiczne gminne  60016  236.515,80 

Zakup usług remontowych   4270 218.000,00 

Zakup usług pozostałych – zadanie realizowane w 

ramach FS Ruda – zakup i dostawa kruszywa  

 4300 8.515,80 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 

realizacja zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej 

w m-ci Stany ul. Kozły” 

 6050 10.000,00 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa   5.000,00 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70005  5.000,00 

Zakup usług pozostałych  4300 5.000,00 

Dział 720 – Informatyka    228.629,99 

Pozostała działalność  72095  228.629,99 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – - 

Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-

 6057 228.629,99 



2020- Projekt grantowy "Cyfrowa Gmina" 

Dział 750 – Administracja publiczna    5.330,00 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 75023  5.000,00 

Zakup energii  4260 5.000,00 

Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego  

75085  300,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 300,00 

Pozostała działalność  75095  30,00 

Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010 25,00 

Składki na ubezpieczenia społeczne  4110 4,00 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

 4120 1,00 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

  12.000,00 

Ochotnicze straże pożarne  75412  12.000,00 

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych   3030 10.000,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 2.000,00 

Dział 801 – Oświata i wychowanie    223.375,00 

Szkoły podstawowe  80101  221.375,00 

Składki na ubezpieczenia społeczne  4110 31.407,00 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

 4120 4.501,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 1.800,00 

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  4790 183.667,00 

Pozostała działalność  80195  2.000,00 

Zakup materiałów i wyposażenia  4210 1.000,00 

Zakup środków dydaktycznych i książek  4240 1.000,00 

Dział 851 – Ochrona zdrowia   32.631,25 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154  32.631,25 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

 2820 15.000,00 

Zakup materiałów i wyposażenia  4210 17.631,25 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej - Środki z Funduszu Pomocy art. 13 

  117.664,00 



ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 

Pozostała działalność  85395  117.664,00 

Świadczenia społeczne   3110 117.520,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 144,00 

Dział 855 – Rodzina    6.000,00 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

85502  6.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 6.000,00 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  

  66.959,80 

Pozostała działalność  90095  66.959,80 

Zakup energii   4260 5.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 

realizacja zadania w ramach FS Bojanów pn.: 

 „Utwardzenie działek gminnych nr 789, 

3623 w sołectwie Bojanów” – 13.000,00 zł, 

 „ Budowa altanki nad rzeką Łęg przy  

ul. Marzeń wraz z montażem ławek  

w sołectwie Ruda 25.000,00 zł, 

 „Utwardzenie działek gminnych nr  641/3  

i 560 w sołectwie Maziarnia” –  

23.959,80 zł 

 6050 61.959,80 

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

  12.000,00 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 92109  12.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w 

tym: „Utwardzenie działki gminnej przy DK w 

Przyszowie” 

 6050 12.000,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                      966.105,84 

 



§ 3 

 

Zmniejsza się wydatki  budżetu gminy na rok 2022 ogółem o kwotę 117.475,60 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zmniejszenie 

wydatków 

Dział 600 – Transport i łączność   67.475,60 

Drogi publiczne gminne  60016  62.475,60 

Zakup usług pozostałych w tym: 

 zadanie realizowane w ramach FS  

pn. „ Zakup i dostawa kruszywa na bieżące 

uzupełnienie nawierzchni dróg gminnych” 

sołectwo Maziarnia – 23.959,80 zł 

 4300 28.959,80 

Wydatki inwestycyjne jednostek  budżetowych – 

realizacja zadania w ramach FS Ruda pn. „Budowa 

chodnika przy drodze gminnej w miejscowości 

Ruda” 

 6050 33.515,80 

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  60078  5.000,00 

Zakup usług remontowych   4270 5.000,00 

Dział 801 – Oświata i Wychowanie   2.000,00 

Pozostała działalność 80195  2.000,00 

Wynagrodzenia   4010 2.000,00 

Dział 851 – Ochrona zdrowia   15.000,00 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154  15.000,00 

Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

realizacji zadań w zakresie programów polityki 

zdrowotnej 

 2780 15.000,00 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  

  33.000,00 

Pozostała działalność  90095  33.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 

realizacja zadania w ramach FS pn. „Budowa 

 6050 33.000,00 



muszli koncertowej wraz z zagospodarowaniem 

terenu przy targowisku w Bojanowie” 

OGÓŁEM:                                                                                                                      117.475,60 

 

§ 4 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy Bojanów o kwotę 230.000,00  zł,  

tj. z kwoty 7.930.000,00 zł do kwoty 8.160.000,00 zł, 

2. Zwiększa się przychody budżetu z tytułu wolnych środków o kwotę 230.000,00 zł tj. z 

kwoty 6.111.468,94 zł do kwoty 6.341.468,94 zł § 950 – wolne środki, o których mowa  

w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w tym: 

 na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 5.291.468,94 zł, 

 na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 

1.050.000,00 zł 

3. Źródłem sfinansowania planowanego deficytu budżetu po zmianach ustala się:  

 pożyczki i kredyty w kwocie 1.480.000,00 zł,  

 przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.388.531,06 zł, 

 przychody budżetu z tytułu wolnych środków w kwocie  5.291.468,94 zł   

§ 5 

W Uchwale Budżetowej Gminy Bojanów na rok 2022 nr XXXV/249/2021 Rady Gminy 

Bojanów z dnia 30 grudnia 2021 r w § 5 dotyczącym określenia szczególnych zasad 

wykonywania budżetu gminy wprowadza się punkt 6 który otrzymuje brzmienie: 

  

6. Stosownie do art. 93 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021r. poz.1119),środki z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym wykorzystane 

będą na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

 dochody z tytułu opłat o których mowa w art 92 ust .11 ustawy z dn.26.10.1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości w przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U. z 2021 r. 

poz.1119) w wysokości 17.631,25 zł przeznacza się na realizację lokalnej 



międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu zgodnie z art.93 ust.4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

                                                

§ 6 

§ 6 Uchwały Budżetowej Gminy Bojanów na rok 2022 nr XXXV/249/2021 Rady Gminy 

Bojanów z dnia 30 grudnia 2021 r. dotyczący realizacji przedsięwzięć ze środków funduszu 

sołeckiego w 2022 r. z podziałem na sołectwo otrzymuje nowe brzmienie: 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

SOŁECTWO BOJANÓW 

010 01008 4300 Odmulanie rowów  20.000,00 

600 60016 4300 

Zakup i dostawa 

kruszywa na 

uzupełnienie 

nawierzchni dróg 

gminnych 

6.054,00 

900 90095 6050 

Utwardzenie 

działek gminnych nr 

789, 3623 w 

sołectwie Bojanów 

13.000,00 

921 92109  6050 

Wykonanie 

klimatyzacji w 

budynku GOK w 

Bojanowie  

12.000,00 

SOŁECTWO MAZIARNIA 

900 90095 4300 
Zagospodarowanie 

terenu przy altance  
5.000,00 

900 90095 6050 

Utwardzenie 

działek gminnych  

nr 641/3 i 560  

w sołectwie 

Maziarnia  

23.959,80 

921 92195 4210 -1.000,00 Organizacja pikniku 3.000,00 



zł 

4220 – 

2.000,00 zł 

rekreacyjno – 

kulturowego  

SOŁECTWO RUDA  

600 60016 4300 

Zakup i dostawa 

kruszywa na 

uzupełnienie 

nawierzchni dróg 

gminnych 

8.515,80 

900 90095 6050 

 Budowa altanki 

nad rzeką Łęg przy  

ul. Marzeń wraz z 

montażem ławek  

25.000,00 

926 92695 4300 

Montaż 

piłkochwytów na 

boisku 

wielofunkcyjnych  

6.000,00  

 

 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                    

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                Bieleń Emil 

 

 

 

 


